
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI SZKOLNEJ  

W ROKU SZKOLNYM 2016/2017 

 

Z biblioteki szkolnej w roku 2016/2017 korzystało 97 czytelników, w tym 17 nauczycieli 

i pracowników szkoły. W ciągu roku wypożyczonych zostało 1572 książek. Średnia wypożyczeń 

na jednego czytelnika wynosi 16 egzemplarzy. Średnia wypożyczeń na jednego ucznia – 18.  

Dziennie uczniowie wypożyczali średnio 9 książek. Najaktywniejszą czytelniczo jest klasa II. 

Najsłabiej czytająca klasa to klasa VI. Stan księgozbioru na dzień 10.06 2017r. wynosi 3901 

woluminów. Dzięki współpracy z Hurtownią Taniej Książki Mariusza Napierały z Tuliszkowa, 

Księgarnią Drugi Tom z Radomia oraz Samorządem Uczniowskim w ciągu roku pozyskaliśmy 

28 książek z literatury pięknej dla dzieci. Odbyły się wystawki literatury pięknej                                       

i popularnonaukowej oraz jej sprzedaż.  

 W pracy pedagogicznej zwracano szczególną uwagę na kształcenie umiejętności 

samodzielnego korzystania z księgozbioru, rozwijanie i utrwalanie nawyków kulturalnego 

obcowania z książką, czasopismem i innymi nośnikami informacji. Uczniowie korzystali                       

z księgozbioru podręcznego tj, słowników, encyklopedii i literatury popularnonaukowej, 

poszukując potrzebnych informacji. Grali w gry komputerowe i planszowe, czytali czasopisma                 

i książki, odrabiali lekcje, oglądali filmy edukacyjne, fabularne (najczęściej ekranizacje lektur) 

dokumentalne oraz baśnie i bajki. Uczniowie korzystali z drukarki i skanera wykonując różne 

prace na zajęcia lekcyjne. Bibliotekarz służył pomocą nauczycielom potrzebującym materiałów 

repertuarowych i dydaktycznych, wykonywał różne prace na komputerze. Biblioteka szkolna 

pracowała w wymiarze 5 godzin tygodniowo.  

W bibliotece miały miejsce następujące konkursy: 

 Konkurs plastyczny „Bohaterowie naszych lektur”  

 Konkurs recytatorski pod hasłem „Witaj wiosno!” 

 Maraton czytelniczy. 

 Konkurs  czytelniczy pod hasłem  „Super czytelnik roku szkolnego 2016/2017”.  

 

Na koniec roku szkolnego dyplomy za osiągnięcia w czytelnictwie otrzymało 9 uczniów 

mających na koncie powyżej 20 książek. Należą do nich: 

Klasa”0” – Monika Domaradzka 

Klasa I – Laura Pióro 

Klasa II – Anna Bała, Dorozińska Kamila, Kiełbus Nikola, Mateusz Majos 

Klasa III – Oliwia Soboń 

Klasa V – Sandra Zambrzycka, Wiktoria Przepióra 

 

 

 

 

 

 

 


